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AUTORITA' DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI

BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - PRIMA VARIAZIONE

USCITE ANNO: 2024

Classificazione

1.2.2

133

144

1.2.2.30100

1.2.2.30300

1.3.3.41700

1.4.4.50100

1.4.4.50300

1.4.4.51600

STIPENDI, RETRIBUZIONI ED ALTRE INDENNITA' FISSE E
VARIABILI AL PERSONALE

SPESE DI MISSIONE DEL PERSONALE

PRESTAZIONI PROFESSIONALI DIVERSE

FONDO DI RISERVA
FONDO DI RISERVA DI CASSA

ALTRI INTERESSI PASSIVI DIVERSI

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2024

Anno
comp
2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

COMPETENZA
CASSA

COMPETENZA
CASSA

COMPETENZA
CASSA

COMPETENZA
CASSA

COMPETENZA
CASSA

COMPETENZA
CASSA

COMPETENZA
CASSA
COMPETENZA
CASSA
COMPETENZA
CASSA

Iniziale

22.681.000,00
22.545.500,00

14.380.000,00
14.500.000,00

30.000,00
45.000,00

2.067.500,00
4.065.820,00

20.000,00
36.000,00

617.400,00
728.800,00

418.900,00
0,00
0,00
418.900,00
105.000,00
205.000,00

COMPETENZA

SALDO COMPETENZA

Variazioni Variazione Variazione
precedenti positiva negativa
0,00 60.000,00 -60.000,00
0,00 60.000,00 -60.000,00
0,00 -60.000,00
0,00 -60.000,00
0,00 60.000,00
0,00 60.000,00
0,00 130.000,00 0,00
0,00 130.000,00 0,00
0,00 130.000,00
0,00 130.000,00
0,00 135.000,00 -265.000,00
0,00 135.000,00 -265.000,00
0,00 -265.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 -265.000,00
0,00 135.000,00
0,00 135.000,00
325.000,00 -325.000,00
0,00
CASSA 325.000,00 -325.000,00
0,00

SALDO CASSA

Definitivo

22.681.000,00
22.545.500,00

14.320.000,00
14.440.000,00

90.000,00
105.000,00

2.197.500,00
4.195.820,00

150.000,00
166.000,00

487.400,00
598.800,00

153.900,00
0,00
0,00
153.900,00
240.000,00
340.000,00
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Il bilancio di previsione 2024 dell’Autorita di regolazione dei trasporti (di seguito: Autorita), approvato con
Delibera del Consiglio n. 193/2023 del 7 dicembre 2023, necessita di aggiornamenti delle previsioni nella
parte Spesa per le motivazioni di seguito illustrate:

1. La sentenza del 23 aprile 2024, r.g. n. 18245/2022, del Tribunale di Torino, Prima sezione Civile,
sfavorevole all’Autorita, ha condannato la stessa, oltre che al pagamento delle spese di giudizio, al
pagamento degli interessi nei confronti della convenuta da calcolarsi ai sensi dell’art. 1284, co. 4, c.c..
La piena ed immediata esecuzione della sentenza comporta la necessita di sostenere un maggior
onere per interessi per € 135.000,00, rispetto a quanto inizialmente previsto in fase di
predisposizione del bilancio di previsione 2024.

Pertanto, si rende necessario procedere allo stanziamento della maggiore somma di € 135.000,00 sul
Capitolo 51600 “Altri interessi passivi diversi”.

2. Con nota prot. n. 49937/2024 del 16 maggio 2024, il Dirigente dell’Ufficio Risorse Umane e affari
generali, ha rappresentato come, da un’analisi del’landamento delle missioni e trasferte del
personale nel 1° quadrimestre 2024, si sia registrato un consistente incremento delle stesse in
relazione alle esigenze specifiche di ciascun Ufficio dell’Autorita. Tale incremento & dovuto alla
necessita, da parte dei dipendenti dell’Autorita, di partecipare a riunioni, convegni ed eventi in
presenza sia in Italia sia all’estero, anche a seguito della convocazione da parte di Enti ed Organismi
nazionali ed internazionali e del venir meno degli effetti della pandemia da Covid-19 che, per il
periodo 2020-2023, aveva fortemente condizionato la possibilita di effettuare missioni e trasferte. In
considerazione dell’esigenza di far fronte, nel rispetto dei termini previsti dalla normativa in materia
di tempestivita dei pagamenti delle transazioni commerciali, alle spese che verranno addebitate
dall’affidatario del servizio di prenotazione alberghiera e viaggi nel mese di giugno, nonché alle spese
che dovranno essere rimborsate ai dipendenti, risulta necessario ed urgente adeguare le pertinenti
previsioni di bilancio, con un incremento di € 60.000,00 rispetto a quanto inizialmente previsto in
fase di predisposizione del bilancio di previsione 2024.

Pertanto, si rende necessario procedere allo stanziamento della maggiore somma di € 60.000,00 sul
Capitolo 30300 “Spese di missione del personale”.

3. Con la citata nota del 16 maggio 2024, prot. 49937/2024 e, con successive interlocuzioni, & stata
altresi segnalata la necessita, in considerazione del recentissimo avvio di procedimenti regolatori e
dei ristretti tempi previsti per la conclusione degli stessi, di acquisire prestazioni di carattere tecnico-
scientifico a fini di ricerca, volte a supportare I'analisi della regolazione economica nei settori del
trasporto nonché I'affinamento dei relativi metodi e strumenti, con una previsione di spesa pari ad
€ 130.000,00.

Pertanto, si rende necessario procedere allo stanziamento della maggiore somma di € 130.000,00 sul
capitolo 41700 “Prestazioni professionali diverse”.

La copertura della maggiore spesa di € 325.000,00 avviene per € 265.000,00 mediante prelievo dal fondo di
riserva e per € 60.000,00 mediante storno di fondi dal capitolo 30100 “Stipendi, retribuzioni ed altre indennita
fisse e variabili al personale”.

La presente variazione di bilancio rispetta i vincoli di cui all’art. 1, commi 591 e 593, della Legge 27 dicembre
2019, n. 160 in materia di acquisto di beni e servizi.

La presente variazione di bilancio viene disposta ai sensi dell’art. 7, co. 2 del Regolamento concernente la
disciplina contabile dell’Autorita, il quale prevede che in caso di necessita e urgenza, le variazioni
compensative nell’lambito dello stesso centro di responsabilita possono essere disposte dall’Ufficio
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Amministrazione (ora Ufficio Bilancio, contabilita e autofinanziamento), su autorizzazione del Segretario
generale, il quale le sottopone all’approvazione del Consiglio dell’Autorita.
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